

Warszawa, dnia 4 stycznia 2021 r.

Pan Przemysław Hofman

Dyrektor Departamentu Gospodarki
Niskoemisyjnej

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii

Szanowny Panie Dyrektorze,

W imieniu producentów oraz importerów AGD zrzeszonych w APPLiA przekazujemy nasze uwagi do projektu nowelizacji Ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej w wersji zaproponowanej w raporcie „Gospodarka olejami zużyтыми założenia reformy i propozycja ustawy”.

Polski przemysł AGD jest największym producentem AGD w Unii Europejskiej z roczną produkcją na poziomie 30 mln urządzeń dużego AGD. Poza bezpośrednim zatrudnieniem 30 tys. osób, nasza branża daje pośrednie zatrudnienie ponad 70-ciu tysiącom osób – dostawcom usług, materiałów i komponentów. Znaczna część z nich to polskie firmy MŚP. Wartość produkcji sprzedanej przemysłu AGD stanowi ok. 40% całego Działu 27 PKD.

Projekt przygotowanej nowelizacji Ustawy o opłacie produktowej zakłada dodatkowe wielomilionowe obowiązki dla wprowadzających oleje oraz smary, w tym obowiązek uzyskania koncesji wraz z finansowym zabezpieczeniem oraz opłatę depozytową. W naszej ocenie zmiany znacząco podniosą koszty małych i średnich przedsiębiorstw, które są dostawcami innowacyjnych oraz przyjaznych dla środowiska płynów lubrykacyjnych powszechnie stosowanych w procesach tłoczenia, cięcia lub frezowania. W konsekwencji wiele przemysłów zostanie zmuszonych do powrotu do starych i nieekologicznych mineralnych mieszanek olejowych, które będą tańsze, gdyż zostały wyłączone spod zakresu nowych obowiązków. Postulujemy wprowadzenie analogicznego wyłączenia dla nowoczesnych oraz biodegradowalnych preparatów chemicznych stosowanych w procesach tłoczenia (ang. cutting fluids).

Postulat nasz dotyczy nowoczesnych preparatów chemicznych dostarczanych do wszystkich producentów AGD oraz Automotive w Polsce jako płyny lubrykacyjne w procesach m.in.

Związek pracodawców AGD - APPLiA Polska, działa od 2004 roku jako jedyna reprezentacja branży producentów sprzętu AGD w Polsce. Naszymi członkami jest 27 firm: Aged, Amica, Ariston, Atlantic, Beko, Biazet, BSH, Candy, Ciarko, Daikin, De' Longhi, Electrolux, Franke, Gorenje, Jura, Kärcher, Maan, Miele, MPM, Philips, SEB Group, Samsung, Smeg, Teka, Vestel, Vorwerk, Whirlpool. Związek jest członkiem APPLiA Home Appliance Europe, Krajowej Izby Gospodarczej oraz Konfederacji Pracodawcy RP.

Zarejestrowany pod nr KRS: 0000189252 w Sądzie Rejonowym dla M. ST. Warszawy, XIII wydział gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Siedziba: Warszawa., NIP: 526-276-88-45, REGON: 015645120, Nr rachunku bankowego: 39114010100000319736001001

tłocznia, cięcia blachy, frezowania, toczenia i szlifowania. Są one biodegradowalne oraz przyjazne dla środowiska. Kilka lat temu wyparty starą technologią opartą na olejach mineralnych sklasyfikowanych w Nomenklaturze Scalonej pod kodem CN 2710 19 99, które są tańsze, ale niebiodegradowalne, a w wielu przypadkach bardziej szkodliwe dla środowiska. Stosowane przez nas lubrykatory to substancje są klasyfikowane w Nomenklaturze Scalonej pod kodami CN 3403 19 10, 3403 19 80 oraz 3403 99 00. Niestety te substancje nie są wyłączone w projekcie Ustawy o opłatach produktowych.

W naszej ocenie proponowana zmiana zagraża inwestycjom wielu firm MŚP w nowoczesne i proekologiczne preparaty dla przemysłu. Podniesienie kosztów wpłynie na konkurencyjność wielu przemysłów, które są odbiorcami takich lubrykatorów. W konsekwencji część firm zapewne powróci do starszych i tańszych preparatów, co może przynieść negatywne skutki dla środowiska poprzez zwiększenie ilości wytwarzanych odpadów z olei mineralnych.

Postulujemy wyłączenie spod zakresu obowiązków Ustawy o opłatach produktowych dostawców nowoczesnych preparatów do tłoczenia poprzez dodanie w załączniku 4a w punkcie 2 wyłączenia dla "cieczy chłodząco-smarujących, preparatów do rozluźniania śrub i nakrętek, preparatów przeciwrzecznych i antykorozyjnych, preparatów zapobiegających przyleganiu do form opartych na smarach" (Kody CN: 3403 19 10, 3403 19 80, 3403 99 00). Wyeliminuje to dyskryminację wyrobów smarnych nowszych technologicznie oraz pozwalających zmniejszyć wpływ na środowisko. Alternatywą do powyżej zaproponowanej zmiany mogłoby być wyłączenie spod reżimu Ustawy wszystkich produktów oznaczonych kodem CN 3403 poniżej ustalonej wysokości rocznego obrotu tymi produktami lub ustalonej rocznej ilości importu tych preparatów z zagranicy.

Dziękując za rozpatrzenie naszych uwag deklarujemy gotowość do dalszej pracy nad projektem ustawy.

Przesyłam wyrazy szacunku,



Wojciech Konecki

Prezes Zarządu
APPLiA Producenci AGD